

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดหา

กลุ่มงานซ่อมแซมอาคาร สิ่งปลูกสร้าง และการที่ดิน ประจำปีงบประมาณ 2565 ของหน่วยในพื้นที่ จว.พ.ช.

ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	หลังคารีดลอน (METAL SHEET) เคลือบอลูซิงค์ หนา 0.47 มม. พร้อมบุฉนวนกันความร้อน (PU FOAM) หนา 25 มม.	ตร.ม.	1,484	390.00	578,760.00	
2	หลังคารีดลอน (METAL SHEET) เคลือบอลูซิงค์ หนา 0.47 มม.	ตร.ม.	168	278.00	46,704.00	
3	สกรูยึดหลังคารีดลอน (METAL SHEET) ขนาด 2 นิ้ว พร้อมวัสดุครอบ (หมวกยาง)	ตัว	695	3.00	2,085.00	
4	ประตูไฟเบอร์กลาส พร้อมวงกบ ขนาด 1.00x2.00 ม. ชนิดบานทึบและมีลูกฟัก (หนา 3.5 ซม.) พร้อมกุญแจลูกบิด และอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	2	7,750.00	15,500.00	
5	ประตูเหล็กม้วนเหล็กเคลือบสี ระบบมือดึง แบบทึบลอนคู่ เหล็กหนา 0.7 มม. ขนาด 4.00 x 3.55 ม. พร้อมติดตั้ง	ชุด	13	18,000.00	234,000.00	
6	ฝากล่องหุ้มประตูเหล็กม้วน [0.40 x 0.40 x 0.40 x 4.00 ม.]	ชุด	4	700.00	2,800.00	
7	วงกบพร้อมบานประตู UPVC ขนาด 0.80 x 2.00 ม.บานประตูผิวหน้า ทำจากวัสดุพี Rigid UPVC. ความหนาไม่น้อยกว่า 1.5 มม. เสริมโครงสร้าง เสริมด้วย โพลีเอสเตอร์เรซิน ด้านนอก ทั้ง 4 ด้าน เสริมความแข็งแรงภายใน ด้านในทั้ง 4 ด้านด้วย Wood Plastic Composite (WPC) ภายในโพลีสไตน์ (PS Foam) แบบมีลูกฟักหนา 35 มม. พร้อมกุญแจลูกบิด , บานพับ	ชุด	23	3,850.00	88,550.00	
8	วงกบหน้าต่างแบบไม่มีช่องแสงขนาด 0.80 X 1.10 ม. ขนาดไม้วงกบ 2" X 4" พร้อมบานหน้าต่างไม้เนื้อแข็งขนาด 0.80 X 1.10 ม. รอบบาน ขนาด 1 1 / 4"X4" ลูกฟักกระฉากใสหนา 5 มม. พร้อมอุปกรณ์บานพับเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม 2 แขน, กลอน, มือจับ	ชุด	3	3,800.00	11,400.00	
9	บานประตูไฟเบอร์กลาสขนาด 0.90 X 2.00 ม. บานประตู ไฟเบอร์กลาส ขึ้นรูป โครงประตู 2 ชั้น (Doubl Frame) โดยชั้น ที่ 1 โครงไม้เนื้อแข็ง ชั้นที่ 2	ชุด	3	4,850.00	14,550.00	

	เสริมด้วย โพลีเอสเตอร์เรซิน ด้านนอก ทั้ง 4 ด้าน เสริมความแข็งแรงภายใน ฉนวนโพลียูรีเทน โฟมเกรด A ผิวบานเคลือบไฟเบอร์กลาส สีมาตรฐาน แบบมี ลูกฟัก (หนา 35 มม.) พร้อมกัญแจลูกบิด , บานพับ , ปุ่มกันกระแทก				
10	กระจกเงาขนาด 1 x 1.6 ม.	แผ่น	1	1,200.00	1,200.00
11	กระจกเงารอบพลาสติก ปรับมุมทรงสี่เหลี่ยม	ชุด	1	350.00	350.00
12	กระเบื้องปูพื้น แผ่นเรียบ ขนาด 8"x8"	กล่อง	13	330.00	4,290.00
13	กระเบื้องผนังแผ่นเรียบ ขนาด 8" x 8"	กล่อง	16	300.00	4,800.00
14	กระเบื้องลอนคู่ ไฮบริด เอสซีจี ซีเมนต์ ขนาด 50x150x0.55 ซม.	แผ่น	226	63.00	14,238.00
15	ก้ามปูยึดท่อ PVC 1/2 "	ตัว	80	10.00	800.00
16	ข้อต่อโค้ง 90° พีวีซี. ขนาด Ø 1/2"	อัน	32	10.00	320.00
17	ข้อต่ออ 90 PVC 1/2 "	อัน	10	5.00	50.00
18	ข้อต่อตรง PVC 1/2 "	ตัว	10	5.00	50.00
19	ข้อต่อสามทาง PVC 1/2 "	อัน	10	5.00	50.00
20	ขอล็อกโครง เส้นผ่า ศก. 4 มม. ยาว 200 มม.	ชิ้น	750	5.00	3,750.00
21	ครอบสัน (FLASHING) เคลือบอลูซิงค์ หนา 0.47 มม. พร้อมบุฉนวนกันความร้อน	ม.	54	97.00	5,238.00
22	ครอบสันโค้ง สีซีเมนต์ หลังคา รุ่นลอนคู่ ไฮบริด ขนาด 23x50x0.5 ซม.	แผ่น	104	62.00	6,448.00
23	คลิปล็อก หนา 0.8 มม	ตัว	1,380	4.00	5,520.00
24	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	46	1,890.00	86,940.00
25	โครงคร่าว กริดฉากกริม 19x22 3600 มม ขูบสังกะสี	เส้น	38	95.00	3,610.00
26	โครงคร่าว ซีลายน์ 37x15x0.52 มม. ยาว 4 ม.	เส้น	510	90.00	45,900.00
27	โครงคร่าวซอย ขนาด 15x28.6 มม. หนา 0.6 มม. 600 มม. ขูบสังกะสี	เส้น	418	23.00	9,614.00
28	โครงคร่าวหลัก 3,600 มม. ขนาด15x38 มม. หนา 2x0.35 มม. 3,600 มม. ขูบสังกะสี	เส้น	66	160.00	10,560.00
29	โครงริม 25x24 มม. ยาว 2.4 ม. หนา 0.52 มม.	เส้น	210	38.00	7,980.00
30	ฉากยึดท้องพื้น หนา 1.5 มม.	ชิ้น	750	3.00	2,250.00
31	ชุดป้องกันสารเคมี หนาากากันสารเคมี พร้อมน้ำยากำจัดปลวก	ชุด	4	4,480.00	17,920.00

32	เชิงชายไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 15 ซม. หนา 1.6 ซม แผ่นละ 3 ม. สีนํ้าตาล	แผ่น	48	450.00	21,600.00
33	เชิงชายไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 20 ซม. หนา 1.6 ซม แผ่นละ 3 ม. สีนํ้าตาล	แผ่น	20	560.00	11,200.00
34	ตะปูเกลียวยึดลอนคู่ปลายสว่าน 95 มม. (4")	ตัว	770	2.00	1,540.00
35	ตัวต่อโครง หนา 0.5 มม	ชิ้น	600	5.00	3,000.00
36	โถปัสสาวะชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว	ชุด	2	1,650.00	3,300.00
37	โถปัสสาวะชาย พร้อมวาวกด	ชุด	4	980.00	3,920.00
38	โถส้วม นั่งราบเคลือบขาว แบบชักโครก	ชุด	10	2,800.00	28,000.00
39	โถส้วมนั่งราบแบบราดน้ำ	ชุด	5	1,350.00	6,750.00
40	ทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	19	520.00	9,880.00
41	ท่อ PVC 1/2 "	ท่อน	15	85.00	1,275.00
42	ท่อ PVC 3/4 "	ท่อน	15	55.00	825.00
43	ท่อนํ้าทิ้งสำหรับโถปัสสาวะชาย	ชุด	1	1,000.00	1,000.00
44	ท่อนํ้าทิ้งอ่างล้างหน้า	ชุด	1	700.00	700.00
45	ท่อนํ้ายกกำจัดปลวก แบบหนา	ม้วน	1	2,990.00	2,990.00
46	ท่อย่อยสายไฟฟ้า พีวีซี ขนาด Ø 1/2"	ท่อน	16	48.00	768.00
47	เทปพันสายไฟม้วนใหญ่	ม้วน	4	50.00	200.00
48	นํ้ามันสน ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	122	250.00	30,500.00
49	ประตูพร้อมวงกบ ขนาด 0.9x2.1 ม.	ชุด	4	2,750.00	11,000.00
50	ประตูม้วนพร้อมกล่อง ขนาด 2.00x2.10 ม.	ชุด	2	15,000.00	30,000.00
51	ปรับแต่งขอบรูดระบาย	จุด	2	500.00	1,000.00
52	ปีกนก (FLASHING) เคลือบอลูซิงค์ หนา 0.47 มม. พร้อมบุฉนวนกันความร้อน	ม.	80	75.00	6,000.00
53	ปูนก่อฉาบ ขนาด 50 กก. ฉาบหนา 1-1.5 ซม	ถุง	55	130.00	7,150.00
54	ปูนกาวซีเมนต์ 20 KG	ถุง	180	200.00	36,000.00
55	ปูนฉาบบาง 0.5 - 2 มม. ขนาด 20 กก. สีเทา	ถุง	6	480.00	2,880.00
56	ปูนฉาบรอยต่อแผ่นยิปซัม ถุงละ 25 กก.	ถุง	28	240.00	6,720.00

57	ปูพื้นกระเบื้องเคลือบชนิดสีเรียบผิวด้าน ขนาด 16" x 16"	กล่อง	900	350.00	315,000.00
58	ปูพื้นกระเบื้องเคลือบชนิดสีเรียบผิวด้าน ขนาด 8" x 8"	กล่อง	7	340.00	2,380.00
59	ผนังบุกระเบื้องเคลือบเซรามิกผิวมัน ขนาด 8" x 8"	กล่อง	36	300.00	10,800.00
60	ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 6 มม.	แผ่น	76	240.00	18,240.00
61	ผ้าเทปยิปซัม หนา กว้าง 5 ซม. 3 ม้วน/ถุง	ถุง	52	180.00	9,360.00
62	สมาร์ทบอร์ด 6 มม. แผ่นฝ้าเพดาน ไฟเบอร์ซีเมนต์	แผ่น	34	270.00	9,180.00
63	แผ่นฝ้าทีบาร์ 600x600x9 มม. ทนชื้น	แผ่น	440	35.00	15,400.00
64	แผ่นยิปซัม ทนชื้น 120x240 ซม. 9 มม.	แผ่น	170	220.00	37,400.00
65	ฝักบัวอาบน้ำ แสตนเลส	ชุด	4	990.00	3,960.00
66	ฝากล่องหุ้มประตูเหล็กม้วน [0.40 x 0.40 x 0.40 x 4.00 ม.]	ชุด	9	700.00	6,300.00
67	พุกเหล็ก เส้นผ่า ศก. ภายใน 4 มม.	มัด	550	4.00	2,200.00
68	ปลั๊กวาล์วโถปัสสาวะชาย ชนิดกด	ชุด	1	1,500.00	1,500.00
69	ไม้มอบ ขนาด 5x300x0.8 ซม.	แผ่น	102	80.00	8,160.00
70	ระบบกันซึม ประเภทวัสดุอะคริลิกทับหน้าเซรามิกกันความร้อน	ตร.ม.	160	345.00	55,200.00
71	ระบบสายดิน	ชุด	2	600.00	1,200.00
72	ลวดแขวนท่อนบน เส้นผ่าศก. 4 มม. ยาว 600 มม.	ชิ้น	750	5.00	3,750.00
73	ลวดเชื่อม 2.6x350 มม.	ห่อ	15	150.00	2,250.00
74	ลวดหนาม เบอร์ 14	ม้วน	10	480.00	4,800.00
75	ลูกกิ้งทาสี ขนาด 10 นิ้ว	อัน	17	80.00	1,360.00
76	วัสดุยาแนว (ชนิดกันเชื้อรา)	ถุง	194	60.00	11,640.00
77	วาล์วปิด - เปิดน้ำ	ชุด	1	250.00	250.00
78	สกรู เบอร์ # 8 x 1 1/2 นิ้ว	กล่อง	2	550.00	1,100.00
79	สกรูยิงแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ 25 มม.	กล่อง	44	90.00	3,960.00
80	สปริงล๊อค หนา 0.6 มม.	ชิ้น	750	7.00	5,250.00
81	LOAD CENTER ชนิดใช้กับไฟฟ้า 1 เฟส 2 สาย 240 V. วงจรย่อย 4 วงจร	ชุด	2	1,650.00	3,300.00

	MAIN CIRCUIT BREAKER ขนาด 2 P./16 A.,IC > 10 kA., 240 V.				
82	Consumer Unit ชนิดใช้กับไฟฟ้า 1 Ø, 2W. 240 V. จำนวนวงจรย่อย (NUMBER OF WAY) ไม่น้อยกว่า 4 วงจร	ชุด	1	860.00	860.00
83	ดวงโคมอลูมิเนียม ขนาด 1 x LED 18 W.	ชุด	2	600.00	1,200.00
84	ดวงโคมอลูมิเนียม ขนาด 1 x LED 9 W	ชุด	5	450.00	2,250.00
85	โคม DOWN LIGHT ใช้หลอด LED ขนาด 7 W./220V. สีขาว	ชุด	9	290.00	2,610.00
86	โคมไฟอลูมิเนียม 1x18 วัตต์ สีขาว IESLM 80 พร้อมอุปกรณ์ป้องกันไฟแรงดันเกินชั่วขณะ	ชุด	79	520.00	41,080.00
87	โคมไฟอลูมิเนียม 1x9 วัตต์ สีขาว IESLM 80 พร้อมอุปกรณ์ป้องกันไฟแรงดันเกินชั่วขณะ	ชุด	18	450.00	8,100.00
88	ติดตั้ง PLUG ไฟฟ้าแบบ 2 ช่อง ชนิดติดลอย ขนาด 16 A., 240 V พร้อมอุปกรณ์ประกอบชุด	ชุด	8	100.00	800.00
89	ติดตั้ง SWICTH ไฟฟ้าแบบ 1 ช่อง ชนิดติดลอย ขนาด 16 A., 240 V พร้อมอุปกรณ์ประกอบชุด	ชุด	1	100.00	100.00
90	ติดตั้ง SWICTH ไฟฟ้าแบบ 2 ช่อง ชนิดติดลอย ขนาด 16 A., 240 V พร้อมอุปกรณ์ประกอบชุด	ชุด	28	120.00	3,360.00
91	สวิตซ์ไฟฟ้าเปิดปิด ชนิด 1 สวิตซ์ 1 ตลับ 16A 250V	ชุด	9	160.00	1,440.00
92	สายไฟ THW 1x2.5 sq.mm. ยาว 100 ม.	ม้วน	2	1,190.00	2,380.00
93	สายไฟ THW 1x2.5 ตร.มม. 100 ม.	ม้วน	1	990.00	990.00
94	สายไฟ THW 2x1.5 sq.mm. ยาว 100 ม.	ม้วน	5	1,290.00	6,450.00
95	สายไฟ THW 2x2.5 sq.mm. ยาว 100 ม.	ม้วน	3	1,390.00	4,170.00
96	สีเคลือบเหล็กกล้าไนซ์ ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	13	550.00	7,150.00
97	สีทาไม้เงา ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	11	650.00	7,150.00
98	สีน้ำมัน ทาเหล็ก สีเทา ขนาด 1 แกลลอน	ถัง	142	550.00	78,100.00
99	สีน้ำอะคริลิก ทาฝ้าเพดาน สีขาว ขนาด 5 แกลลอน = ประมาณ 18.925 ลิตร	ถัง	11	1,175.00	12,925.00
100	สีน้ำอะคริลิก สีขาว ชนิดกึ่งเงา ทาผนังภายนอก 5 แกลลอน	ถัง	94	1,325.00	124,550.00
101	สีน้ำอะคริลิก สีขาว ชนิดกึ่งเงา ทาผนังภายใน 5 แกลลอน	ถัง	104	1,175.00	122,200.00
102	สีรองพื้นทาเหล็กกันสนิม สีเทา 1 แกลลอน	ถัง	4	450.00	1,800.00
103	สีรองพื้นปูนเก่า สูตรน้ำ ปิดรอยร้าว ยึดหยุ่นสูง ขนาด 5 แกลลอน	ถัง	73	1,650.00	120,450.00
104	เสา ค.ส.ล. ขนาด 0.15 x 0.15 ม. ยาว 1.50 ม.	ต้น	6	900.00	5,400.00

105	เสาต่อม่อคอนกรีต ขนาด 12.5 x 12.5 ซม. x 2.00 ม.	ต้น	10	400.00	4,000.00
106	หน้าต่างพร้อมวงกบ ขนาด 1x2 ม.	ชุด	6	2,000.00	12,000.00
107	เหล็กตะแกรง ไวร้เมซ หนา 4.0 มม. @20 ซม. 2.5x25 ม. รวมพื้นที่ 62.5 ตร.ม	ม้วน	7	2,180.00	15,260.00
108	เหล็กตัวซี มอก. 6 ม. 100x50x20 มม. 3.2 มม. 33.04 กก. ชูบักลวาไนซ์	ท่อน	72	1,350.00	97,200.00
109	เหล็กตัวซี มอก. 6 ม. 150x50x20 มม. 3.2 มม. 40.61 กก. ชูบักลวาไนซ์	ท่อน	26	1,610.00	41,860.00
110	เหล็กตัวซี มอก. 6 ม. 150x65x20 มม. 3.2 มม. 45.12 กก. ชูบักลวาไนซ์	ท่อน	14	1,790.00	25,060.00
111	เหล็กตัวซี มอก. 6 ม. 75x45x15 มม. 2.3 มม. 19.53 กก. ชูบักลวาไนซ์	ท่อน	84	770.00	64,680.00
112	เหล็กเส้นกลม SR24 RB6 ยาว 10ม. 2.22กก./เส้น	เส้น	30	65.00	1,950.00
113	เหล็กเส้นกลม SR24 RB9 ยาว 10ม. 4.99กก./เส้น	เส้น	12	140.00	1,680.00
114	อ่างล้างหน้า	ชุด	2	1,000.00	2,000.00
115	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว	ชุด	1	1,250.00	1,250.00
116	อิฐบล็อกขนาด 19 x 39 x 9 ซม.	ก้อน	710	16.00	11,360.00
117	อิฐบล็อกขนาด 19 x 39 x 9 ซม. ชนิดกันฝนลื่นคู่พร้อมเขาระรอง	ก้อน	508	25.00	12,700.00
รวม 117 รายการ				รวมเป็นเงิน	2,834,880.00

พ.ต. ประธาน

กรรมการ

(อรรถคม บุญแนบ)

ร.อ. กรรมการ

(เจตนิพัทธ์ ตะปานนท์)

ร.อ. กรรมการ

มีในราคาพาณิชย์

มีในราคาพาณิชย์

มีในราคาพาณิชย์

มีในราคาพาณิชย์

มีในราคาพาณิชย์

684,245.00

2,150,635.00